

PEDIDO
DE PRECIOS
Nº 04/2024

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay

COMUNICADO Nº01

13/11/2024

CONSULTAS

Pregunta 1)

¿El costo total de la oferta deberá incluir los costos y tasas de los trámites de bomberos incluido los costos de los cursos que correspondan?

Respuesta 1)

Deben incluirse. Ver el punto **2. OBJETO DEL PEDIDO DE PRECIO - Alcance de los trabajos - ítem h. Pago de cursos dictados por bomberos y coordinación de los mismos.**

Pregunta 2)

Para determinar el total exacto de cursos se necesita saber: Cuántos funcionarios trabajan por turno, y si al sereno se lo deberá considerar como un 3er. turno.

Respuesta 2)

Ver el punto **3. DATOS DEL CAIF NECESARIOS PARA EL TRAMITE**

Pregunta 3)

¿El costo total de la oferta deberá incluir reposición de luces de emergencia si se encuentran agotadas, o el aumento en cantidad y la instalación de las mismas si el proyecto lo requiere?

Respuesta 3)

Deben incluirse. Ver el punto **2. OBJETO DEL PEDIDO DE PRECIO - Alcance de los trabajos - ítem c. Reposición y/o mantenimiento de los elementos actuales de protección.**

Pregunta 4)

¿El costo de las recargas y/o aumento de la cantidad de extintores deberán ser incluidos en la oferta?

Respuesta 4)

Deben incluirse. Ver el punto **2. OBJETO DEL PEDIDO DE PRECIO - Alcance de los trabajos - ítem c. Reposición y/o mantenimiento de los elementos actuales de protección.**

Pregunta 5)

¿Los honorarios del técnico autorizado por UTE para certificar el estado del sistema eléctrico se deberá incluir en la oferta? o lo proporciona la institución.

Respuesta 5)

Deben incluirse. Ver el punto **2. OBJETO DEL PEDIDO DE PRECIO - Alcance de los**

trabajos - ítem g. Tasas y timbre necesarias.

Pregunta 6)

Podrán adjuntar el plano en .dwg.

Respuesta 6)

Se adjunta archivo "Bomberos CAIF.dwg"